
ZARZĄDZENIE 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zada(i ochronnych dla rezerwatu przyrody „Jeleń" 

Na podstawie art. 22 ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

1. Ustanawia się  zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Jeleń", zwanego dalej rezerwatem", na 

lata 2022 - 2026. 

2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1 uwzględniają: 

identyfikację  i ocenę  istniejących i potencjalnych zagrożeń  wewnętrznych i zewnętrznych oraz 

sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń  i ich skutków, które są  określone w załączniku 

nr 1 do zarządzenia; 

opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań, które są  określone w załączniku nr 2 do zarządzenia; 

3. Cały obszar rezerwatu obejmuje się  ochroną  czynną. 

4. Mapa z lokalizacją  poszczególnych działań  ochronnych stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Srodowiska w Łodzi 

Arkadiusz Malec 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Srodowiska w Łodzi z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustanowienia zadań  ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Jeleń". 

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ  WEWNĘTRZNYCH I 
ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ  I ICH 
SKUTKÓW 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i potencjalnych 
zagrożeń  wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń  i 
ich skutków 

Zarastanie śródleśnej łąki i torfowiska 
Utrzymanie dogodnego siedliska dla 

niskiego ro
ślinnością  zielną, stanowiące 

występowania Succisella inflexa poprzez 

miejsce występowania czarckęsika Kluka 
- 

wykoszenie roślinności zielnej, szuwarów 

Succisel/a inflexa trzcinowych, zarośli i odrostów drzew z terenu 
torfowiska niskiego 

Prowadzenie: 

Antropopresja, w szczególności 
- monitoringu stanu tablic informacyjnych i 

2. niekontrolowana penetracja i zaśmiecanie okresowej ich konserwacji, 
rezerwatu, 

- okresowego sprzątania rezerwatu przyrody, 
- lustracji rezerwatu przyrody. 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustanowienia zadań  ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Jeleń". 

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYŚTEMÓW, Z PODANIEM RODZAJU, ROZMIARU 
I LOKALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ  

Lp Rodzaj i opis zadań  ochronnych Rozmiar zadania Lokalizacja 
w latach 2022-2026 (oddziały leśne) 

Ochrona torfowiska niskiego i 
śródleśnej łąki wraz występującym 
na tym terenie czarcikęsikiem Kluka 
- Succisella inflexa poprzez 
wykoszenie roślinności zielnej, 
szuwarów trzcinowych i odrostów 
drzew z terenu torfowiska. 

Pozyskana biomasa zostanie 
złożona w rezerwacie poza terenem 
torfowiska do samoistnego rozkładu 

Utrzymanie oznaczenia rezerwatu 
przyrody. 

Wykaszanie - cała powierzchnia 
torfowiska, ok.0,48 ha 

Termin realizacji: 
- od listopada do końca lutego 
- w okresie VI-VIII— tylko w miejscu 
występowania trzciny pospolitej 

Podmiot odpowiedzialny: 
Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Łodzi w 
porozumieniu z Zespołem Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Łódzkiego Oddziałem Terenowym 
Nadpilicznych Parków 
Krajobrazowych 

Lustracja rezerwatu przyrody nie 
rzadziej niż  raz na dwa lata. 

Podmiot odpowiedzialny: 
Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Srodowiska w Łodzi 

Nadleśnictwo 
Smardzewice 

Leśnictwo 
Sługocice 

Na pograniczu 
oddziałów 1121, 

113w, 134b, 135a 

Zgodnie z 
załącznikiem nr 3 
do zarządzenia 

Cały obszar 
rezerwatu 

Prowadzenie nadzoru przez 

3. uprawnione s
łużby, ewentualne 

okresowe sprzątanie terenu 
rezerwatu przyrody. 

Wg potrzeb 

Podmiot odpowiedzialny: 
Nadleśnictwo Smardzewice 

Cały obszar 
rezerwatu 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Srodowiska w Łodzi z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustanowienia zadań  ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Jeleń". 

Działania ochronne w rezerwacie przyrody „Jeleń" 

Objaśnienia 

REGIONALNA 
1Rezerwat przyrody Skala 

DYREKCJA Obszar prowadzenia działan ochronnych 
90 0 90 180m 

OCHRONY I I 
SRODOWISKA r 

-  

W ŁODZI 
10ddziały leśne L - 

- 
Wydzialenia leśne Pgolownie mwy ROOS w Ł dzj 

LotoIornapa Gy Urzap Geodezp I Kartoafi, dosięp 2021- 12-03 
„NAzjeleniàlesne BanIDanych oLach doslęp 202-1 I-20 

1.Si,,dwspókzędnych PL-1992 


